
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050800358

358

Nº 85, quinta-feira, 8 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025-SEINFRA

Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção, recuperação e construção de
bueiros e de passagem molhada na estrada que liga o Sítio Carnaubinha ao Sítio Santo Izídio
no Distrito de Tabainha, Zona Rural do Município de Tianguá-CE, Vencedor: Colinas Contrução,
Transporte e Serviços, inscrita no CNPJ de nº 17.555.669/0001-42; (85) 3343 3340,
colinas1305@hotmail.com, Rodovia BR 020, km 304, nº 4777, Bairro Jubaia, CEP nº 62.700-
000, Canindé-CE, representada pelo senhor Iago Viana Nascimento - Proprietário, CPF Nº
***.077.843-**. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 300.282,52 (trezentos mil e duzentos
e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Conforme proposta anexada aos autos.

Adjudico/Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII
da Lei nº 14.133/2021.

Tianguá - CE, 6 de maio de 2025.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2804.01.2025.PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 23 de Maio de 2025
às 8h:00min (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado
no Edital Nº 2804.01.2025.PE SRP com o seguinte objeto: registro formal de preços visando
futura e eventual aquisição de material de escritório e material de expediente (diversos),
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Trairi-CE, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto
Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/.

Trairi-CE, 7 de maio de 2025.
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.25-PE-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 08 de Maio de
2025, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregão Eletrônico Nº 009.25-PE-SEDUC,
cujo Objeto é: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para Futuras e Eventuais
Prestações de serviços esportivos a serem desenvolvidos com as Unidades Educacionais, junto a
Secretaria de Educação e Tecnologia do Município de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 23 de
Maio de 2025, às 08h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
https://municipios.tce.ce.gov.br/, no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Site
https://pncp.gov.br/app/editais?pagina=1 ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 7 de Maio de 2025.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Agente de Contratação

disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br) e (https://licitamaisbrasil.com.br) a partir da data desta publicação. A
sessão pública se realizará no dia 26 de maio de 2025 às 09:00 horas, Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: A partir de 07 de maio de 2025 as 08:00h (horário de
Brasília) horas até dia 26 de maio de 2025 as 08:00h (horário de Brasília); data da disputa de
preços: início: dia 26 de maio de 2025 09:01h (horário de Brasília); Local: LICITA+BRASIL
(https://licitamaisbrasil.com.br/).

Tejuçuoca-CE, 7 de maio de 2025.
LUIS WELLINGTON ARAUJO CRUZ

Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público
aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 000009/2025
Proc. 00NRHG/2025
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2025.014E0500001.01.0001
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE (CILINDROS DE GASES MEDICINAIS), A PEDIDO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/05/2025
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/05/2025
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília - DF)
DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 27/05/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguintes contato: licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 7 de maio de 2025.
ALINI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de
Contratação, torna pública a realização da Concorrência Eletrônica nº 002/2025 - Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Coleta dos Resíduos
Sólidos Urbanos de Cachoeiro de Itapemirim/ES. Início do acolhimento das propostas:
08/05/2025 às 14h. Limite para recebimento de propostas: 26/05/2025 às 12h59min.
Sessão de disputa: 26/05/2025 às 13h.

Edital disponível nos sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de abril de 2025
KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO NO.20.029/2024 - ID TCE/ES: 2025.028E0500001.01.0003
O Município de Guarapari-ES, torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, através da
plataforma PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é aquisição de notebook,
impressora, e tablet para equipar a APAE, por meio de recurso advindo do SIGTV.

ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 20 de maio de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 30 de Abril de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no
Processo nº 3432/2025, torna público que o Exmo Prefeito Municipal, ratificou e autorizou
a Inexigilidade de Licitação Nº 23/2025, com fulcro no art. artigo 74, inciso III, alínea f, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE
TECNOLOGIA - FEST, inscrita no CNPJ 02.980.103/0001-90, objetivando a participação de
servidores do Setor de RH e médico do trabalho do município, em curso intitulado "Saúde
e Segurança do Trabalho: As informações a serem prestadas no e-social pelos órgãos
públicos", dia 13 de Maio de 2025, no valor de R$ 3.036,00 (Três mil e trinta e seis reais).
ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0023

Jerônimo Monteiro-ES, 7 de maio de 2025.
GENÉSIO DE CASTRO FIGUEIRA

Agente de Contratação
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ID TCEES 2023.054E0700001.02.0042
Autorizo a presente ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024,

oriunda do Pregão Presencial nº 014/2023 realizado pela Prefeitura Municipal de Pedro
Canário/ES, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, haja vista o fundamento constante do
processo em destaque.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3174/2025 - SEMAG.
OBJETO: Aquisição de retro escavadeira.
FORNECEDOR - Valence Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ -

08.250.241/0007-96.
ENDEREÇO - Rua Comendador Alcides Simão Helou, nº 1475, Civit II, Serra,

Espírito Santo, CEP 29.168-090.
VALOR: R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais).

Marechal Floriano-ES, 25 de Abril de 2025.
ANTÔNIO LIDINEY GOBBI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 FMS

Processo nº 2025-6FV8G
ID CidadES Contratação: 2025.060E0500001.01.0001

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento à Lei nº 14.133/2021,
torna público a todos os interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO DE VIDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21 de maio de 2025, às 09:00.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE

B R A S Í L I A / D F.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530 / 0800 150 1717, e-mail

licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao .

Rio Novo do Sul (ES), 7 de maio de 2025.
RAQUEL TOGNERI CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município da Serra/ES, torna pública a Homologação e Adjudicação da
Licitação em epígrafe destinada a contratação semi-integrada de empresa especializada na
área de engenharia para execução da obra de construção de Unidade Básica de Saúde
(UBS) no bairro Feu Rosa, no Município da Serra/ES, em favor da empresa vencedora
ENVIX ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 8.700.000,00 (oito milhões e
setecentos mil reais). ID(TCEES)2 025.069E0500001.01.0004

Serra/ES, 2 de maio de 2025
DIOGO COSME

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO Nº 6303/2025
A Prefeitura Municipal da Serra, por intermédio da Comissão de Permanente para

Assessoramento nas demais modalidades de contratação, torna público o resultado da
Concorrência Eletrônica em epígrafe destinada a contratação semi-integrada de empresa
especializada na área de engenharia para execução da obra de construção de Unidade Básica
de Saúde (UBS) no bairro Feu Rosa , no Município da Serra/ES.

EMPRESA VENCEDORA: Envix Engenharia Ltda.
VALOR: R$ 8.700.000,00 (oito milhões e setecentos mil reais).
ID(TCEES)2 025.069E0500001.01.0004

Serra-ES, 30 de abril de 2025.
Agente de Contratação da Comissão de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-08T02:03:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




